

# Flemming Sørensen Holding ApS

Trigevej 54, Søften, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 10 05 50 67

**Årsrapport**

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2018.

---

**Flemming Sørensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Flemming Sørensen Holding ApS Trigevej 54 Søften 8382 Hinnerup
	CVR-nr.: 10 05 50 67
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Flemming Sørensen
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Associeret virksomhed</b>	VVS-installatør Flemming Sørensen A/S, Favrskov

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel og investering og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 131 t.kr. mod 145 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 406 t.kr. mod 1 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>131.208</b>	<b>144.571</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-77.605	-77.604
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>53.603</b>	<b>66.967</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	349.505	-55.948
Andre finansielle indtægter	50.236	48.628
1 Øvrige finansielle omkostninger	-31.432	-43.071
<b>Resultat før skat</b>	<b>421.912</b>	<b>16.576</b>
Skat af årets resultat	-15.898	-15.855
<b>Årets resultat</b>	<b>406.014</b>	<b>721</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	48.836	0
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overføres til overført resultat	251.378	0
Disponeret fra overført resultat	0	-102.679
<b>Disponeret i alt</b>	<b>406.014</b>	<b>721</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	1.449.833	1.527.438
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.449.833</u>	<u>1.527.438</u>
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	502.405	152.900
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.304.840	1.254.654
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.807.245</u>	<u>1.407.554</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.257.078</u></b>	<b><u>2.934.992</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Udskudte skatteaktiver	0	1.366
	Tilgodehavende selskabsskat	0	50.712
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>52.078</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.553</u>	<u>242.032</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.553</u></b>	<b><u>294.110</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.261.631</u></b>	<b><u>3.229.102</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	48.836	0
6	Overført resultat	2.062.528	1.811.150
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.342.164</u></b>	<b><u>2.039.550</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.200	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.200</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	579.058	607.150
	Deposita	72.000	72.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>651.058</u>	<u>679.150</u>
8	Gældsforpligtelser	29.538	29.099
	Gæld til associerede virksomheder	158.351	182.491
	Selskabsskat	11.332	0
	Anden gæld	67.988	298.812
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>267.209</u>	<u>510.402</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>918.267</u></b>	<b><u>1.189.552</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.261.631</u></b>	<b><u>3.229.102</u></b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>10 Eventualposter</b>			

## Noter

	2017	2016
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	31.432	43.071
	<b>31.432</b>	<b>43.071</b>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2017	2.530.636	2.530.636
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>2.530.636</b>	<b>2.530.636</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-1.003.198	-925.593
Årets af-/nedskrivninger	-77.605	-77.605
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-1.080.803</b>	<b>-1.003.198</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>1.449.833</b>	<b>1.527.438</b>
<b>3. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	453.569	453.569
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>453.569</b>	<b>453.569</b>
Nedskrivninger 1. januar 2017	-85.814	-18.509
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	403.218	-2.234
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-65.071
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b>317.404</b>	<b>-85.814</b>
Afskrivninger på goodwill primo 1. januar 2017	-214.855	-161.141
Årets afskrivninger på goodwill	-53.713	-53.714
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2017</b>	<b>-268.568</b>	<b>-214.855</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>502.405</b>	<b>152.900</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	53.713
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
VVS-installatør Flemming Sørensen A/S	Favrskov	37 %

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>		
<b>4. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000		
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>		
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Resultatandel	48.836	0		
	<b>48.836</b>	<b>0</b>		
<b>6. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2017	1.811.150	1.978.900		
Korrektion som følge af ændret skøn	0	-65.071		
Årets overførte overskud eller underskud	251.378	-102.679		
	<b>2.062.528</b>	<b>1.811.150</b>		
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. januar 2017	103.400	101.200		
Udloddet udbytte	-103.400	-101.200		
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400		
	<b>105.800</b>	<b>103.400</b>		
<b>8. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	29.538	450.000	608.596	636.249
Deposita	0	72.000	72.000	72.000
	<b>29.538</b>	<b>522.000</b>	<b>680.596</b>	<b>708.249</b>

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 607.t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.450t.kr.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den associerede virksomheds banklån. Den associerede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 1.546 t.kr

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har i tilfælde af den associerede virksomhed VVS-installatør Flemming Sørensen A/S' eventuelle betalingsstandsning, konkurs eller anden rådighedsindskrænkning vedrørende sin formue afgivet tilbagetrædelseserklæring til fordel for VVS-installatør Flemming Sørensen A/S' andre kreditorer. Herunder har selskabet garanteret, at dets tilgodehavende hos VVS-installatør Flemming Sørensen A/S ikke på noget tidspunkt bringes under et beløb svarende til en eventuel negativ egenkapital i VVS-installatør Flemming Sørensen A/S. VVS-installatør Flemming Sørensen A/S har en positiv egenkapital på balancedagen.
